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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		NYSRET KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Besim Ilazi, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          Valdrin Dogani, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2023 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2023. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023,  të institucionit Komuna Kaçanik.

Data:  22/02/2024				 			Datë: 22/02/2024

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 35 nga 35

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 

Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit





Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës  ndryshimit. 

Shënimi 2 - Paga dhe rroga:  në këtë kategori nuk kemi variancë/ ndryshim.

Shënimi 3 - Mallra dhe shërbime:   
-	Shuma e mjeteve nga Grantet e Përcaktuara te Donatoreve te alokuara  - te pashpenzuara qe barten ne vitin vijues prej 2,400.00 €.
-	Shuma e mjeteve nga Grantet  Qeveritare – të pashpenzuara prej:  506.66€ te cilat kthehen si suficit në Buxhetin e RKS.
-	Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te pa shpenzuara  prej 8,465.24€ te cilat barten ne buxhetin komunal ne vitin vijues 2024.
· Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake nga viti i kaluar, fondi burimor 22, nga viti 2022,   prej 827.78€ te cilat barten ne buxhetin komunal ne vitin vijues 2024.

Shënimi 4 - Shpenzime  komunale:
-	Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te planifikuara dhe alokuara, te pashpenzuara prej 50,713.650€, te cilat barten ne buxhetin komunal ne vitin vijues 2024;
· Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake nga viti i kaluar, fondi burimor 22, nga viti 2022,   prej 1,531.99€ te cilat barten ne buxhetin komunal ne vitin vijues 2024.

Shënimi 5 – Transfere  dhe  Subvencione:  
· Shuma e mjeteve nga Grantet  Qeveritare – të pashpenzuara prej:  1,000.00€ te cilat kthehen si suficit në Buxhetin e RKS.
-	Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te alokuara – të pashpenzuara prej 38,906.40€, te cilat barten ne buxhetin e komunal ne vitit vijues 2024;
-      Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te bartura nga viti 2022 ne vitin 2023 të pashpenzuara prej 10,896.15€, te cilat barten ne buxhetin e komunal ne vitit vijues 2024.

Shënimi 6 – Shpenzime  kapitale:  
-	Shuma e mjeteve nga Grantet  Qeveritare – të alokuara por te pashpenzuara prej  510.55€, te cilat kthehen si suficit në Buxhetin e RKS;
· Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te alokuara – të pashpenzuara prej 395,564.85€, të cilat barten per shpenzim në vitin 2024; 
· Shuma e mjeteve nga të hyrat e bartura nga viti 2022  në vitin 2023, te pashpenzuara, në vlerë 360,952.26€.

Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.


1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Komuna Kaçanik, ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

Komuna e Kaçanikut me Kod Organizativ (KO– 652), gjatë vitit raportues 2023, aktivitetet buxhetore i ka realizuar duke u mbështetur në legjislacionin e përgjithshëm nga fushëveprimtaria  e financave të sektorit publik. Janë zbatuar dhe zhvilluar të gjitha procedurat dhe fazat e përcaktuara në përgatitjen dhe miratimin  e Buxhetit të komunës për vitin 2023 dhe përmabjtjes me përpikëri të kalendarit kohor deri në fazën e fundit të aprovimit në Kuvendin e Komunës. Po ashtu, gjatë vitit 2023, rëndesi iu është kushtuar harmonizimit dhe rregullimeve në ndarjet e reja buxhetore dhe transfereve të mjeteve brenda Organizatës buxhetore përmes lëvizjës së mjeteve nga një program apo nënprogram  në program-nënprogram tjetër buxhetor, pastaj, nga një kategori në kategorinë tjetër të shpenzimeve si dhe rialokimit- ridestinimit të mjeteve brenda të njejtës kategori të shpenzimeve. Ndërsa Rishikimi Buxhetor i rregullt nuk është aplikuar përshkak të mos dergimit te instruksioneve dhe lejimit te këtij procesi për nivelin lokal nga Ministria e Financave. Është zbatuar legjislacioni në fuqi si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjsitë, (LMFPP) dhe ndryshimet e bëra në LMFPP-së, Ligji i Financave të Pushtetit Lokal (LFPL), Ligji i Buxhetit per vitin 2023 dhe të gjitha aktet nën-ligjore të cilat rregullojnë këtë lëmi. Po ashtu, është zbatuar në mënyrë konsekuente Plani  kontabël,  ashtu siç është konceptuar nga ana e Ministrisë së Financave.

1.1 Pagesat nga palët e treta 

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativ dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 





Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Paga dhe mëditje: 
1. Alokim i mjeteve shtesë prej 536,367.77euro nga MFPT per koston shtesë te pagave si rezultat e hyrjes ne fuqi te Ligjit te ri te Pagave ne Sektorin Publik. 

Mallra dhe  Shërbime:  
a) Grantet e Donatoreve – Kryqi i Kuq i Kosovës per nevoja te Arsimit te Mesem, te pashpenzuara dhe te bartura nga vitet paraprake ne shume prej 2,400.00euro,
b) Ri-destinimi i mjeteve-transfereve nga kategoritë tjera të shpenzimeve, përmes Vendimeve te Kuvendit Komunal ne shumë prej 52,503.00euro,
c) Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2022 ne vitin 2023 (fondi burimorë 22), shuma prej 827.78euro,

Shpemzime komunale: 
d) Ri-destinimi i mjeteve-transfereve në kategoritë tjera të shpenzimeve, përmes vendimeve te Kuvendit Komunal ne shumë prej 10,000.00 euro;
e) Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2022 ne vitin 2023 (fondi burimor 22), shuma prej 16,500.00 euro

Subvencione dhe Transfere:
1. Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2022 ne vitin 2023 (fondi burimor 22), shuma prej 24,806.00 euro;
1. Participimet e qytetarëve per projektet e vitit 2022, shuma prej 7,554.00 euro;
1. Ri-destinim-transfere në kategoritë tjera të shpenzimeve, shuma 8,500.00 euro. 

Investime Kapitale:
1. Shtim i ndarjes buxhetore nga bartja e te hyrave vetanake nga viti 2022 ne vitin 2023, shuma prej 772,588.40euro;
1. Ri-destinim-transfer nga kategoria e Rezervave, shuma 120,000.00euro,
1. Ri-destinim me Vendime te Kuvendit Komunal ne kategorinë e mallrave dhe shërbimeve shuma prej 34,003.00euro.

Rezerva:
1. Ri-destinim përmes vendimit te Kuvendit Komunal ne kategorinë e Investimeve Kapitale shuma 120,000.00 euro.
Shënimi 2   Paga dhe shtesa


 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
Buxheti fillestar për paga dhe shtesa ka qenë 5,621,607.00euro, ndërsa buxheti përfundimtar ka arritur vlerën 6,157,974.77euro. 
Ndryshimi (diferenca) prej 536,367.77euro është si pasojë e hyrjes në fuqi të Ligjit të Pagave, në muajin Shkurt 2023.











          

































Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
Këtu janë paraqitur të gjitha shpenzimet e bëra, në detaje, për secilin kod ekonomik. 
Në krahasim me vitet 2021 dhe 2022, këtë vit i kemi ndarë shpenzimet e regjistrimit dhe sigurimit të automjeteve, ndërsa në vitet e përmendura janë paraqitur bashkë, shembull Regjistrimi dhe Sigurimi i Automjeteve.
Në  kodin ekonomik Gjoba Ndërinstitucionale, janë realizuar tre pagesa ndaj Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe Ministrisë së Shëndetësisë, gjoba të shqiptuara nga Inspektorati i Punës.
Tabela analitike e Mallerave dhe Sherbimeve përfshin edhe shpenzimet e Inflacionit, nga Ligji per Punet Publike, shpenzime të detajuara në aneksin e veçantë të këtij raporti.


Shënimi 4	Shpenzime komunale 


    Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
  Këtu janë paraqitur të gjitha shpenzimet e kategorisë ekonomike të Shpenzimeve Komunale, janë paguar gjitha faturat për rrymën, ujin, mbeturinat dhe shpenzimet telefonike.
Krahasuar me vitet 2022 dhe 2021, nuk kemi pagesa për vendimet gjyqësore.

Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
































Shpalos në detaje shënimet në tabelë:                                                                                                                                                                                                                                             
Këtu janë të paraqitura shpenzimet e kategorisë Subvencione dhe Transfere, në detaje nëpër kodet ekonomike. 
Zyra e Kryetarit ka mbështetur me subvencione, përmes thirrjeve publike, OJQ- të që kanë për qëllim: -ofrimin e shërbimeve mbështetëse dhe këshilluese për të gjitha kategoritë e personave me aftësi të kufizuara; - kujdesin, evokimin, promovimin e vlerave të luftës së UÇK- së dhe këshillimit të personave-kategorive të dalura nga lufta e UÇK- së.
Janë mbështetur edhe organizatat që kanë për qëllim mbrojtjen dhe ruajtjen e ambientit, promovimin e bukurive që ka komuna jonë; organizatat me qëllim mbrojtjen dhe kujdesin e grave dhe fëmijëve. Janë ndihmuar edhe qytetarët me gjendje të rëndë ekonomike  dhe shëndet të përkeqësuar, bazuar në kërkesat e tyre. 
Është subvencionuar edhe transporti për nxënës.
Nga Drejtoria e Shërbimeve Publike janë kryer pagesat për rastet mortore .
Nga Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, me anë të thirrjeve dhe marrëveshjeve me ‘Islamic Relief” janë mbështetur bujqit dhe fermerët me serra, koshere bletësh, mekanizëm bujqësor etj. Gjithashtu janë subvencionuar edhe bujqit që mbjellin sipërfaqe toke me grurë.
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale ka ndihmuar qytetarët (përfitues individual), me gjendje të rënde sociale, bazuar në kërkesat dhe arsyetimet e tyre.
Drejtoria e Arsimit ka mbështetur transportin e nxënësve dhe ka subvencionuar studentët me anë të bursave.
Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, me anë të thirrjeve publike, ka përkrahur të gjitha OJQ- të kulturore, rinore dhe sportive që zhvillojnë aktivitetin e tyre në Kaçanik dhe e prezantojnë Kaçanikun denjësisht në vendet tjera.
















Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      







Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:
Gjatë vitit 2023 janë bërë disa transfere të mjeteve nga një projekt në projektin tjetër, transfere të cilat nuk e kanë ndryshuar ndarjet e aprovuara buxhetore, përveç rezervës komunale e cila ka figuruar në Buxhetin fillestar; me anë të vendimit të Asamblesë Komunale është transferuar në kategorinë e Investimeve Kapitale.
Ndryshimet tjera kanë të bëjnë me bartjen e mjeteve të pashpenzuara nga viti 2022, në shumë prej 722,588.40euro.
Agjencia për Menaxhimin  e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, për projektin “Rregullimi i varrezave të dëshmorëve dhe veteranëve të UÇK- së”, bazuar në marrëveshjen mes Komunës së Kaçanikut dhe Agjencisë për Menaxhimin  e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, ka paguar operatorin ekonomik, me anë të zotimit të tyre, në shumë prej 20,000.00euro.


Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Shuma e paraqitur prej 58,000.00 euro ka të bëjë me Shpronësimin e komunës ndaj një objekti privat, i privatizuar nga AKP- ja, nga nje qytetar, objekt ky i shpallur me Vendim të  Kuvendit Komunal, objekt me interes publik dhe ndaj të cilit është zhvilluar dhe përfunduar procesi i shpronësimit, mirëpo qytetari ende nuk është pajtuar me vlerën e caktuar të vlerësimit të pronës, vlerësim ky i bërë nga Departamenti i Shpronësimeve në MFPT. 
Këto mjete komuna i ka në deponuar ne BQK në fondin e mirëbesimit. 




Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Këtu i kemi të detajuara të hyrat nga Tatimi në Pronë, të ndara, nga objektet dhe parcelat.























Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




[bookmark: _Hlk157503287]







Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Të hyrat jotatimore për vitin 2023 janë 440,221.19euro, ndërsa këtu nuk janë paraqitur të hyrat indirekte në shumë 208,528.36euro, nga të cilat, shuma prej 156,422.00euro vjen nga gjobat e Policisë së Kosovës, shuma prej 10,120.00euro vjen nga gjobat e Gjykatës dhe shuma prej 41,986.36euro vjen nga Agjencioni i Pylltarisë së Kosovës.
Këto të hyra janë transferuar në llogarinë bankare të komunës dhe gëzojmë të drejtën e shfrytëzimit të këtyre mjeteve.



Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
Qytetarët kanë kontribuar me participim në projektin e subvencionimit per bletari, në shumë 4,782.00euro, ndërsa përfitues kanë qenë bletarët, ndërsa në projektin e subvencionimit për bujqësi kanë kontribuar në shumë prej 2,772.00euro.


Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta   


            
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:





Neni 16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 


            
  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:


           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
               Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3


        
  Neni 18    Detyrimet kontingjente           




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Nga Zyra Juridike e komunës kemi pranuar këto shënime dhe konkludime rreth detyrimeve kontigjente, te cilat i kemi paraqitur edhe ne Aneksin e veçantë. Duhet theksuar se dallimi i shumave të vitit 2023 nga viti 2022 është se shumë padi që ndërlidhen me Kontratën Kolektive- sektori i arsimit janë bërë gjatë vitit 2023, dhe për këtë arsye vlera e vitit 2023 është më e madhe se ajo e vitit 2022; ketu kemi padi edhe nga sektori i shëndetësi, shumica kanë të bëjnë me paga jubilare.
Në kategorinë ekonomike, shpenzimet kapitale, detyrimet kontigjente kapin vlerën 583,395.00euro, nga e cila, shuma prej 549,571.00euro lidhet me padinë e bërë nga një qytetar.
Shuma e paraqitur ka të bëjë me shpronësimin e komunës të një objekti privat, i privatizuar nga AKP- ja, objekt i shpallur me interes publik nga ana e Kuvendit Komunal. Paraprakisht,  është zhvilluar dhe përfunduar procesi i shpronësimit, bazuar në vlerën e caktuar nga Departamenti i Shpronësimeve në MFPT. Ankuesi nuk është pajtuar me vlerën e caktuar të vlerësimit të pronës.
Këto mjete komuna i ka në deponuar ne BQK, në fondin e mirëbesimit. 
E kemi paraqitur si detyrim kontigjent, pasi kemi pranuar Vendimin e Gjykatës.

          




Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5
         
            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks  6:






               Neni 19.3.3  Stoqet





Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             
 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:	

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre.

Nga gjithsej vlera e avanseve te hapura, prej tyre, të bartura janë 684.40 euro që datojnë që nga viti 2010. Në bazë të raporteve të gjeneruara nga SIMFK per kodet ekonomike 13810 dhe 13820 të vitit 2010 del se dy këto avanse janë të mbyllura dhe nuk ka avanse të paarsyetuara.

          

Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara






           Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim



         

          












Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara




        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara















Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave







Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave





[bookmark: _MON_1545734093]Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta


Janë angazhuar në total, 4 persona. 
Njëri, si jurist, mirret me përfaqësimin e Komunës së Kaçanikut në konteste gjyqësore të caktuara, tjetri është angazhuar me qëllim hartimin e Planit Zhvillimor Komunal. Edhe dy mjekë janë angazhuar, një gjinekologe dhe një specialist radiolog . 
Të katërt, janë angazhuar me procedure prokurimi.












Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)




 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB


Aneksi Nr.     Kompensimi sipas ligjit për mbështetjen e punëve publike




image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Kaçanikut

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2023

2023 2022 2021

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

10,345.46 8,111.29                             7,839.51             

809.44 781.73                                770.02                 

Të hyrat nga AKP

4.78 8.68                                     21.17                   

 Financimet nga huamarrja 73.97                                  22.93                   

Klauzola e investimeve

Gjithsej 11,159.68 8,975.66                             8,653.62             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 6,157.97 5,069.79                             5,058.05             

Mallra dhe shërbime 3 1,540.81 969.42                                826.34                 

Shpenzime komunale  4 147.74 176.63                                188.60                 

7,846.53 6,215.83                             6,072.99             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 360.28 322.60                                300.80                 

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 2,952.87 2,437.23                             2,279.83             

Pagesa tjera 7

Gjithsej 11,159.68 8,975.66                             8,653.62             

Pranimet tjera 

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Kaçanikut

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2023

												2023				2022				2021

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				 '000				 '000				 '000



		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								10,345.46				8,111.29				7,839.51

				Të hyrat vetanake								809.44				781.73				770.02

				Të hyrat e dedikuara

				Të hyrat nga AKP

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								4.78				8.68				21.17

				 Financimet nga huamarrja												73.97				22.93

				Klauzola e investimeve

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera 

		Gjithsej										11,159.68		- 0		8,975.66				8,653.62



		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				6,157.97				5,069.79				5,058.05

						Mallra dhe shërbime		3				1,540.81				969.42				826.34

						Shpenzime komunale 		4				147.74				176.63				188.60

												7,846.53		- 0		6,215.83				6,072.99



				Transferet 

						Transfere dhe subvencione		5				360.28				322.60				300.80



				Shpenzime  kapitale 

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				2,952.87				2,437.23				2,279.83



				Pagesa tjera				7



		Gjithsej										11,159.68		- 0		8,975.66				8,653.62
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2023 2022 2021

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 444.00 410.97 410.97 -33.03 380.30 374.79

Të hyrat jo tatimore 9 440.22 451.61 451.61 11.39 302.68 428.01

10 0.00 0.00

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 7.55 7.55 0.00 8.68 21.17

Tjera 12 0.00 0.00

Gjithsej Pranimet 891.77 870.13 862.58 -21.64 691.66 823.97

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 6,157.97 6,157.97 5,621.61 0.00 5,069.79 5,058.05

Mallra dhe shërbime 3 1,540.81 1,554.00 1,498.27 13.19 969.42 826.34

Shpenzime komunale 4 147.74 200.00 193.50 52.26 176.63 188.60

Transfere dhe subvencione 5 360.28 413.87 390.00 53.59 322.60 300.80

Shpenzime kapitale 6 2,952.87 3,710.05 2,851.31 757.17 2,437.23 2,279.83

Rezerva 120.00 0.00

Tjerat 7 0.00

Gjithsej  pagesat 11,159.68 12,035.89 10,674.69 876.21 8,975.66 8,653.62

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komuna Kaçanik

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komuna Kaçanik

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023

																								2023								2022				2021

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				444.00				410.97				410.97				-33.03				380.30				374.79

				Të hyrat jo tatimore								9				440.22				451.61				451.61				11.39				302.68				428.01

				Të hyrat e dedikuara								10																0.00								0.00

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				7.55				7.55								0.00				8.68				21.17

				Tjera								12																0.00				0.00

		Gjithsej Pranimet														891.77				870.13				862.58				-21.64				691.66				823.97

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				6,157.97				6,157.97				5,621.61				0.00				5,069.79				5,058.05

				Mallra dhe shërbime								3				1,540.81				1,554.00				1,498.27				13.19				969.42				826.34

				Shpenzime komunale								4				147.74				200.00				193.50				52.26				176.63				188.60

				Transfere dhe subvencione								5				360.28				413.87				390.00				53.59				322.60				300.80

				Shpenzime kapitale								6				2,952.87				3,710.05				2,851.31				757.17				2,437.23				2,279.83

				Rezerva																				120.00				0.00

				Tjerat								7																0.00

		Gjithsej  pagesat														11,159.68				12,035.89				10,674.69				876.21				8,975.66				8,653.62

																				=
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ligji I Ri I 

Pagave

Transferet 

me 

Vendime 

të K. K.

Vendimi 

01Nr.400/

01-

24273/23

Vendimi 

01Nr.400/

01-

27193/24

Të hyrat 

vetanake

Të hyrat 

vetanake - Bartja 

e bilanceve nga 

2022

Grantet e 

percaktuara te 

donatoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

410.97

104.16

515.13

Të hyrat jo tatimore 451.61

710.56

1,162.17

0.00

Grantet e përcaktuara të donatorëve

7.55

7.55

Huamarrjet 0.00

Tjera

0.00

Gjithsej 862.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 814.72 7.55 0.00 1,684.85

Daljet

5,621.61

536.37

6,157.97

Mallra dhe shërbime 1,498.27

34.00 18.50 0.83 2.40

1,554.00

Shpenzime  komunale 193.50 (10.00)         16.50 200.00

Transfere dhe subvencione 390.00

(8.50)           24.81 7.55

413.86

Shpenzime kapitale 2,851.31

120.00 (34.00)         772.59 0.16

3,710.06

Rezerva 120.00

(120.00)      

0.00

Kthimi i huamarrjeve 0.00

Tjerat 0.00

Gjithsej 10,674.69 536.37 0.00 0.00 0.00 0.00 814.72 10.11 0.00 12,035.89

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ligji I Ri I Pagave		Transferet me Vendime të K. K.		Vendimi 01Nr.400/01-24273/23		Vendimi 01Nr.400/01-27193/24		Të hyrat vetanake		Të hyrat vetanake - Bartja e bilanceve nga 2022		Grantet e percaktuara te donatoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				410.97												104.16								515.13				0.25

		Të hyrat jo tatimore				451.61												710.56								1,162.17				1.57

		Të hyrat e dedikuara																								0.00				0.00

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																		7.55						7.55				0.00

		Huamarrjet																								0.00				0.00

		Tjera																								0.00				0.00

		Gjithsej				862.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		814.72		7.55		0.00				1,684.85				0.95

		Daljet

		Paga dhe shtesa				5,621.61		536.37																		6,157.97				0.10

		Mallra dhe shërbime				1,498.27						34.00		18.50				0.83		2.40						1,554.00				0.04

		Shpenzime  komunale				193.50								(10.00)				16.50								200.00				0.03

		Transfere dhe subvencione				390.00								(8.50)				24.81		7.55						413.86				0.06

		Shpenzime kapitale				2,851.31				120.00		(34.00)						772.59		0.16						3,710.06				0.30

		Rezerva				120.00				(120.00)																0.00				-1.00

		Kthimi i huamarrjeve																								0.00				0.00

		Tjerat																								0.00				0.00

		Gjithsej				10,674.69		536.37		0.00		0.00		0.00		0.00		814.72		10.11		0.00				12,035.89				0.13






image5.emf
Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave

5,208.35 5,208 4,289.34 4,297.34

Pagesa për sindikate

14.88 15 15.66 20.96

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës

2.00 2 1.90 1.85

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës

1.52 2 1.36 1.20

Shtesat dhe kompensimet tjera

0.00

Mëditjet për delegat dhe komisione

0.00

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

0.00

Tatimi ndalur në të ardhurat personale

342.20 342 249.65 254.52

Kontributi pensional - punëtori

293.08 293 238.38 239.52

Kontributi pensional - punëdhënës

293.08 293 238.38 239.52

Pagesa për vendime gjyqësore

2.86 3 35.12 3.14

Paga dhe shtesa 6,157.97 0.00 0.00 0.00 6,157.97 0.00 0.00 0.00 6,157.97 0.00 5,069.79 5,058.05

2023
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listave të pagave				5,208.35										5,208																		4,289.34				4,297.34

		Pagesa për sindikate				14.88										15																		15.66				20.96

		Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës				2.00										2																		1.90				1.85

		Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës				1.52										2																		1.36				1.20

		Shtesat dhe kompensimet tjera				0.00

		Mëditjet për delegat dhe komisione				0.00

		Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)				0.00

		Tatimi ndalur në të ardhurat personale				342.20										342																		249.65				254.52

		Kontributi pensional - punëtori				293.08										293																		238.38				239.52

		Kontributi pensional - punëdhënës				293.08										293																		238.38				239.52

		Pagesa për vendime gjyqësore				2.86										3																		35.12				3.14

		Paga dhe shtesa				6,157.97				0.00		0.00		0.00		6,157.97		0.00		0.00		0.00				6,157.97				0.00				5,069.79				5,058.05
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Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit

4.10

4.10

Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit

0.61

0.48 0.13 5.57

Shpenzimet për internet

0.53

0.52 0.01 1.03 1.32

Shpenzimet e telefonisë mobile

5.13

4.18 0.95 5.23 6.75

Shpenzimet postare

9.81

5.07 4.74 0.07 0.04

Shërbimet e arsimit dhe trajnimit

0.00

1.25

Shërbimet e përfaqësimit avokaturë

6.54

0.57 5.98 2.30 8.52

Shërbime të ndryshme shëndetësore

3.52

3.52 1.87 2.36

Shërbimet e ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 

3.60

2.93 0.67 7.21 4.97

Shërbime shtypje - jo marketing

0.00

3.84 1.29

Shërbime kontraktuese tjera

205.55

198.15 7.40 137.46 126.20

Shërbime teknike

8.19

8.09 0.10 4.94 1.10

Shpenzimet për anëtarësim

6.00

5.89 0.11 6.00 6.00

Mobilje (më pak se 1000 euro)

46.33

36.29 10.04 6.20 43.59

Kompjuterë më pak se 1000 euro

5.90

5.90 19.25 17.31

Makina fotokopjuese 1000

13.27

13.27 7.43

Pajisje specialistike mjekësore <1000

12.98

12.98 20.99

Pajisje tjera <1000

28.61

28.61 9.63 40.63

Furnizime për zyrë

37.35

30.82 6.54 29.91 33.84

Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)

28.91

24.40 4.51 21.43 36.18

Furnizime mjekësore

39.95

39.95 28.42 21.78

Furnizime pastrimi

19.92

19.18 0.74 12.22 8.19

Furnizim me veshëmbathje

3.45

3.45 7.49 0.98

Vaj

0.34

0.34

Naftë për ngrohje qendrore

3.96

0.85 3.11 1.26 0.05

Vaj për ngrohje

0.40

0.40

Dru

160.59

160.59 190.21 99.51

Derivate për gjenerator

9.39

9.39 9.37 15.06

Karburant për vetura

43.00

39.17 3.83 42.45 30.90

Avanc për para te imët (petty cash)

0.00

0.00 1.00 1.19

2023
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		Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit				4.10										4.10

		Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit				0.61										0.48		0.13																5.57

		Shpenzimet për internet				0.53										0.52		0.01																1.03				1.32

		Shpenzimet e telefonisë mobile				5.13										4.18		0.95																5.23				6.75

		Shpenzimet postare				9.81										5.07		4.74																0.07				0.04

		Shërbimet e arsimit dhe trajnimit				0.00																																1.25

		Shërbimet e përfaqësimit avokaturë				6.54										0.57		5.98																2.30				8.52

		Shërbime të ndryshme shëndetësore				3.52										3.52																		1.87				2.36

		Shërbimet e ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse				3.60										2.93		0.67																7.21				4.97

		Shërbime shtypje - jo marketing				0.00																												3.84				1.29

		Shërbime kontraktuese tjera				205.55										198.15		7.40																137.46				126.20

		Shërbime teknike				8.19										8.09		0.10																4.94				1.10

		Shpenzimet për anëtarësim				6.00										5.89		0.11																6.00				6.00

		Mobilje (më pak se 1000 euro)				46.33										36.29		10.04																6.20				43.59

		Kompjuterë më pak se 1000 euro				5.90										5.90																		19.25				17.31

		Makina fotokopjuese 1000				13.27										13.27																		7.43

		Pajisje specialistike mjekësore <1000				12.98										12.98																		20.99

		Pajisje tjera <1000				28.61										28.61																		9.63				40.63

		Furnizime për zyrë				37.35										30.82		6.54																29.91				33.84

		Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)				28.91										24.40		4.51																21.43				36.18

		Furnizime mjekësore				39.95										39.95																		28.42				21.78

		Furnizime pastrimi				19.92										19.18		0.74																12.22				8.19

		Furnizim me veshëmbathje				3.45										3.45																		7.49				0.98

		Vaj				0.34										0.34

		Naftë për ngrohje qendrore				3.96										0.85		3.11																1.26				0.05

		Vaj për ngrohje				0.40										0.40

		Dru				160.59										160.59																		190.21				99.51

		Derivate për gjenerator				9.39										9.39																		9.37				15.06

		Karburant për vetura				43.00										39.17		3.83																42.45				30.90

		Avanc për para te imët (petty cash)				0.00										0.00																		1.00				1.19

		Provizion Bankar - NLB Banka Prishtina				0.04										0.04																		0.15				0.20

		Regjistrimi i automjeteve				2.91										1.93		0.98																11.48				12.30

		Sigurimi i automjeteve				8.68										6.30		2.37

		Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve				21.87										18.53		3.34																21.01				13.46

		Mirëmbajtja e ndërtesave				74.62										74.62																		38.22				3.00

		Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit				2.82										2.82

		Mirëmbajtja e ndërtesave administrative afariste				21.64										20.08		1.56

		Mirëmbajtja e shkollave				141.76										141.76																		37.04				21.16

		Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore				121.58										121.58																		7.94

		Mirëmbajtja e auto rrugëve				8.42										7.12		1.30

		Mirëmbajtja e auto rrugëve regjionale				0.00

		Mirëmbajtja e auto rrugëve lokale				334.50										312.62		21.88																212.16				233.09

		Mirëmbajtja e teknologjisë informative				0.00																																1.20

		Mirëmbajtja e mobileve dhe paisjeve				17.85										17.85																		5.06				10.67

		Mirëmbajtja rutinore				49.56										46.98		2.58																40.64				18.87

		Qiraja për paisje				3.60										2.93		0.67																3.17

		Botimet e publikimeve				0.00																																0.60

		Shpenzimet për informim publik				0.99										0.99

		Drekat zyrtare				2.36										1.66		0.70																0.91				2.16

		Shpenzime - vendimet e gjykatave				6.64										5.73		0.91																6.86				0.63

		Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore				0.65										0.65																		2.00

		Kompensimi për inflacion				8.70										5.81		2.88

		Pagesë - gjoba ndërinstitucionale				3.70										3.70

		Mallra dhe shërbime				1,540.81		0.00		0.00		0.00		0.00		1,452.78		88.03		0.00		0.00		0.00		1,554.00		0.00		13.19				969.42				826.35

		Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

		Këtu janë paraqitur të gjitha shpenzimet e bëra, në detaje, për secilin kod ekonomik. Për 500.00euro, është rritur shpenzimi, pasi është përfshirë edhe Avanci I parasë së imët (petty cash).

		Në krahasim me vitet 2021 dhe 2022, këtë vit i kemi ndarë shpenzimet e regjistrimit dhe sigurimit të automjeteve, ndërsa në vitet e përmendura janë paraqitur bashkë, shembull Regjistrimi dhe Sigurimi i Automjeteve.
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Avanc për para te imët (petty cash)

0.00

0.00 1.00 1.19

Provizion Bankar - NLB Banka Prishtina

0.04
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Regjistrimi i automjeteve
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Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve

21.87
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Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit
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Mirëmbajtja e ndërtesave administrative afariste

21.64

20.08 1.56

Mirëmbajtja e shkollave

141.76

141.76 37.04 21.16

Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore

121.58

121.58 7.94

Mirëmbajtja e auto rrugëve

8.42

7.12 1.30

Mirëmbajtja e auto rrugëve regjionale
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Mirëmbajtja e auto rrugëve lokale

334.50

312.62 21.88 212.16 233.09

Mirëmbajtja e teknologjisë informative

0.00

1.20

Mirëmbajtja e mobileve dhe paisjeve

17.85

17.85 5.06 10.67

Mirëmbajtja rutinore

49.56

46.98 2.58 40.64 18.87

Qiraja për paisje

3.60

2.93 0.67 3.17

Botimet e publikimeve

0.00

0.60

Shpenzimet për informim publik

0.99

0.99

Drekat zyrtare

2.36

1.66 0.70 0.91 2.16

Shpenzime - vendimet e gjykatave

6.64

5.73 0.91 6.86 0.63

Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore

0.65

0.65 2.00

Kompensimi për inflacion

8.70

5.81 2.88

Pagesë - gjoba ndërinstitucionale

3.70

3.70

Mallra dhe shërbime 1,540.810.00 0.00 0.00 0.00 1,452.78 88.03 0.00 0.00 1,554.00 13.19 969.42 826.35
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		Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

										2023

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit				4.10										4.10

		Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit				0.61										0.48		0.13																5.57

		Shpenzimet për internet				0.53										0.52		0.01																1.03				1.32

		Shpenzimet e telefonisë mobile				5.13										4.18		0.95																5.23				6.75

		Shpenzimet postare				9.81										5.07		4.74																0.07				0.04

		Shërbimet e arsimit dhe trajnimit				0.00																																1.25

		Shërbimet e përfaqësimit avokaturë				6.54										0.57		5.98																2.30				8.52

		Shërbime të ndryshme shëndetësore				3.52										3.52																		1.87				2.36

		Shërbimet e ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse				3.60										2.93		0.67																7.21				4.97

		Shërbime shtypje - jo marketing				0.00																												3.84				1.29

		Shërbime kontraktuese tjera				205.55										198.15		7.40																137.46				126.20

		Shërbime teknike				8.19										8.09		0.10																4.94				1.10

		Shpenzimet për anëtarësim				6.00										5.89		0.11																6.00				6.00

		Mobilje (më pak se 1000 euro)				46.33										36.29		10.04																6.20				43.59

		Kompjuterë më pak se 1000 euro				5.90										5.90																		19.25				17.31

		Makina fotokopjuese 1000				13.27										13.27																		7.43

		Pajisje specialistike mjekësore <1000				12.98										12.98																		20.99

		Pajisje tjera <1000				28.61										28.61																		9.63				40.63

		Furnizime për zyrë				37.35										30.82		6.54																29.91				33.84

		Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)				28.91										24.40		4.51																21.43				36.18

		Furnizime mjekësore				39.95										39.95																		28.42				21.78

		Furnizime pastrimi				19.92										19.18		0.74																12.22				8.19

		Furnizim me veshëmbathje				3.45										3.45																		7.49				0.98

		Vaj				0.34										0.34

		Naftë për ngrohje qendrore				3.96										0.85		3.11																1.26				0.05

		Vaj për ngrohje				0.40										0.40

		Dru				160.59										160.59																		190.21				99.51

		Derivate për gjenerator				9.39										9.39																		9.37				15.06

		Karburant për vetura				43.00										39.17		3.83																42.45				30.90

		Avanc për para te imët (petty cash)				0.00										0.00																		1.00				1.19

		Provizion Bankar - NLB Banka Prishtina				0.04										0.04																		0.15				0.20

		Regjistrimi i automjeteve				2.91										1.93		0.98																11.48				12.30

		Sigurimi i automjeteve				8.68										6.30		2.37

		Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve				21.87										18.53		3.34																21.01				13.46

		Mirëmbajtja e ndërtesave				74.62										74.62																		38.22				3.00

		Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit				2.82										2.82

		Mirëmbajtja e ndërtesave administrative afariste				21.64										20.08		1.56

		Mirëmbajtja e shkollave				141.76										141.76																		37.04				21.16

		Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore				121.58										121.58																		7.94

		Mirëmbajtja e auto rrugëve				8.42										7.12		1.30

		Mirëmbajtja e auto rrugëve regjionale				0.00

		Mirëmbajtja e auto rrugëve lokale				334.50										312.62		21.88																212.16				233.09

		Mirëmbajtja e teknologjisë informative				0.00																																1.20

		Mirëmbajtja e mobileve dhe paisjeve				17.85										17.85																		5.06				10.67

		Mirëmbajtja rutinore				49.56										46.98		2.58																40.64				18.87

		Qiraja për paisje				3.60										2.93		0.67																3.17

		Botimet e publikimeve				0.00																																0.60

		Shpenzimet për informim publik				0.99										0.99

		Drekat zyrtare				2.36										1.66		0.70																0.91				2.16

		Shpenzime - vendimet e gjykatave				6.64										5.73		0.91																6.86				0.63

		Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përmbarimore				0.65										0.65																		2.00

		Kompensimi për inflacion				8.70										5.81		2.88

		Pagesë - gjoba ndërinstitucionale				3.70										3.70

		Mallra dhe shërbime				1,540.81		0.00		0.00		0.00		0.00		1,452.78		88.03		0.00		0.00		0.00		1,554.00		0.00		13.19				969.42				826.35
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 103.79 89.86 13.92 111.01 123.70

Uji 7.98 4.96 3.02 17.77 9.04

Mbeturinat 31.73 22.13 9.60 30.32 33.40

Ngrohja Qendrore

Shpenzimet telefonike 4.25 3.04 1.20 4.87 2.89

Pagesa-vendimet gjqyqësore 12.66 19.57

Pagesa -Neni 39.2 LMFPP

Shpenzime komunale

147.74 0.00 0.00 0.00 119.99 27.75 0.00 0.00 200.00 52.26 176.63 188.60
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Rryma				103.79										89.86		13.92																111.01				123.70

		Uji				7.98										4.96		3.02																17.77				9.04

		Mbeturinat				31.73										22.13		9.60																30.32				33.40

		Ngrohja Qendrore

		Shpenzimet telefonike				4.25										3.04		1.20																4.87				2.89

		Pagesa-vendimet gjqyqësore																																12.66				19.57

		Pagesa -Neni 39.2 LMFPP

		Shpenzime komunale				147.74				0.00		0.00		0.00		119.99		27.75		0.00		0.00				200.00				52.26				176.63				188.60
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Gjithsej Buxheti

Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 0.00 3.00 5.00

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) 0.00 0.00

Subvencione për entitetet jopublike 226.85 175.71 51.14 154.32 147.00

Transfere për qeveri tjera 0.00 0.00

Pagesat për përfituesit individual 133.44 123.53 5.13 4.78 165.29 149.00

Pensionet bazë 0.00

Pensionet baze kotributdhenese 0.00

Pensionet për personat me nevoja të veçanta 0.00

Pensionet e ndihmës sociale 0.00

Pensionet per te burgosurit 0.00

Pensionet për  veteranët e luftës 0.00

Pensionet per te verbërit 0.00

Pensionet e TMK-së 0.00

Pensionet e FSK-së 0.00

Pagesat për invalidët e luftës 0.00

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë 0.00

Pensionet e përkohshme të Trepçës 0.00

Pushimi i lehonave 0.00

Pagesa për vendime gjyqesore 0.00

Pagesat per sektorin e  blegtorise 0.00

Pagesat per kulturat 0.00

Ristruktorimi i potencialit fizik 0.00

Diversifikimi i fermave 0.00

Subvencione dhe transfere 360.28 0.00 0.00 0.00 299.24 56.27 0.00 4.78 406.31 46.02 322.60 301.00
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				0.00																												3.00				5.00

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				0.00																												0.00

		Subvencione për entitetet jopublike				226.85										175.71		51.14																154.32				147.00

		Transfere për qeveri tjera				0.00																												0.00

		Pagesat për përfituesit individual				133.44										123.53		5.13				4.78												165.29				149.00

		Pensionet bazë				0.00

		Pensionet baze kotributdhenese				0.00

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				0.00

		Pensionet e ndihmës sociale				0.00

		Pensionet per te burgosurit				0.00

		Pensionet për  veteranët e luftës				0.00

		Pensionet per te verbërit				0.00

		Pensionet e TMK-së				0.00

		Pensionet e FSK-së				0.00

		Pagesat për invalidët e luftës				0.00

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				0.00

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				0.00

		Pushimi i lehonave				0.00

		Pagesa për vendime gjyqesore				0.00

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				0.00

		Pagesat per kulturat				0.00

		Ristruktorimi i potencialit fizik				0.00

		Diversifikimi i fermave				0.00

		Subvencione dhe transfere				360.28				0.00		0.00		0.00		299.24		56.27		0.00		4.78				406.31				46.02				322.60				301.00
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Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2022 2021

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit 200.00 200.00 143.65 168.35

Ndërtesat administrat.afariste 177.93 105.34 72.59 177.47

Objektet arsimore 459.54 430.00 29.54 361.28 176.27

Objektet shëndetësore 1.06 1.06 72.01 111.81

Objektet kulturore 0.00 32.48 76.06

Objektet sportive 8.39 8.39 114.73 150.00

Objektet memoriale 54.93 25.00 29.93 26.48 20.00

Toka 0.00 22.92 30.00

Paisjet tjera mbi 1000 euro 0.00 116.84 65.40

Mobilje 0.00 3.00 6.51

Fushat sportive 74.11 70.00 4.11

Deponi e mbeturinave 0.00 20.00

Rregullimi i lumenjëve 0.00 70.00

Ndërtimi i rrugëve lokale 493.56 302.50 191.06 450.71 816.01

Trotuaret 178.24 30.00 148.24 203.57 160.95

Kanalizimi 279.64 270.00 9.64 228.96 105.12

Ujësjellësi 172.83 150.00 22.83 198.02 156.88

Mirmbajtja investive 661.12 551.00 110.12 155.11 212.92

Furn.me rrym,gjenrimitransmis 0.00

Paisje të teknologjis inform 10.00 10.00

Pajisje tjera 102.11 99.32 2.80

Xhipa dhe kombibus 59.50 59.50

Pagesa- Vendime gjyqësore 7.50 7.50 23.55

Kompenzimi per inflacion 8.64 5.34 3.30

Sistemi i ujitjes 3.76 3.76 40.00

Shpenzime Kapitale 2,952.87 0.00 0.00 0.00 0.00 2,315.49 637.38 0.00 0.00 3,709.90 757.03 2,437.23 2,279.83
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				200.00										200.00																		143.65				168.35

		Ndërtesat administrat.afariste				177.93										105.34		72.59																177.47

		Objektet arsimore				459.54										430.00		29.54																361.28				176.27

		Objektet shëndetësore				1.06												1.06																72.01				111.81

		Objektet kulturore				0.00																												32.48				76.06

		Objektet sportive				8.39												8.39																114.73				150.00

		Objektet memoriale				54.93										25.00		29.93																26.48				20.00

		Toka				0.00																												22.92				30.00

		Paisjet tjera mbi 1000 euro				0.00																												116.84				65.40

		Mobilje				0.00																												3.00				6.51

		Fushat sportive				74.11										70.00		4.11

		Deponi e mbeturinave				0.00																												20.00

		Rregullimi i lumenjëve				0.00																												70.00

		Ndërtimi i rrugëve lokale				493.56										302.50		191.06																450.71				816.01

		Trotuaret				178.24										30.00		148.24																203.57				160.95

		Kanalizimi				279.64										270.00		9.64																228.96				105.12

		Ujësjellësi				172.83										150.00		22.83																198.02				156.88

		Mirmbajtja investive				661.12										551.00		110.12																155.11				212.92

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				0.00

		Paisje të teknologjis inform				10.00										10.00

		Pajisje tjera				102.11										99.32		2.80

		Xhipa dhe kombibus				59.50										59.50

		Pagesa- Vendime gjyqësore				7.50										7.50																						23.55

		Kompenzimi per inflacion				8.64										5.34		3.30

		Sistemi i ujitjes				3.76												3.76																40.00

		Shpenzime Kapitale				2,952.87		0.00		0.00		0.00		0.00		2,315.49		637.38		0.00		0.00				3,709.90				757.03				2,437.23		0.00		2,279.83






image11.emf
2023 2022 2021

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita për shpronësimet; kodi: 83140 58.00 58.00 58.00

Gjithsej 58.00 58.00 58.00
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						2023		2022		2021

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita për shpronësimet; kodi: 83140				58.00		58.00		58.00

		Gjithsej				58.00		58.00		58.00
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2023 2022 2021

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 2022

Tatimi në Pronë- objektet 40110 338.75 297.75 261.32 % %

Tatimi në Pronë- parcelat 40110 105.25 82.56 113.48 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 444.00 380.30 374.80 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 2022

		Tatimi në Pronë- objektet		40110				338.75		297.75		261.32		%		%

		Tatimi në Pronë- parcelat		40110				105.25		82.56		113.48		%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						444.00		380.30		374.80		0%		%
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2023 2022 2021

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2023

% e ndryshimit 

nga 2022

Taksa - regjistrimi i automjeteve 50001 71.96 64.88           61.80          

Taksa për regjistrim biznesi 50006 0.04 0.02             0.04            

Taksa për parkim  publik,kampim,rekreacion 50008 9.36 6.10             0.01            

Taksa për leje ndërtimi 50009 117.06 11.49           112.68       

Taksa për regjistrimin e trashëgimisë - ndërrimi i pronarit50011 1.48 9.03             50.64          

Taksa për ndërrimi i destinimit të tokës 50012 27.73 7.02             28.69          

Taksa për certifikatat e lindjes 50013 12.55 0.51             0.86            

Taksa për certifikatat e kurorëzimit 50014 2.78 0.06             0.03            

Taksa për certifikatat e vdekjes 50015 0.65 0.76             0.65            

Taksa për certifikata tjera 50016 10.12 24.71           24.42          

Taksa për verifikimin e  dokumenteve të ndryshme 50017 0.13 0.15             0.09            

Taksa tjera administrative 50019 56.60 43.56           29.24          

Taksa për pjesëmarrje në tender 50020 0.28 0.27             0.28            

Taksa për certifikata mjekësore (patentë shofer) 50024 7.38 7.14             4.77            

Taksa për shtetësi 50025 0.00 0.0020        0.01            
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						2023		2022		2021

		Përshkrimi		Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2023		% e ndryshimit nga 2022

		Taksa - regjistrimi i automjeteve		50001		71.96		64.88		61.80

		Taksa për regjistrim biznesi		50006		0.04		0.02		0.04

		Taksa për parkim  publik,kampim,rekreacion		50008		9.36		6.10		0.01

		Taksa për leje ndërtimi		50009		117.06		11.49		112.68

		Taksa për regjistrimin e trashëgimisë - ndërrimi i pronarit		50011		1.48		9.03		50.64

		Taksa për ndërrimi i destinimit të tokës		50012		27.73		7.02		28.69

		Taksa për certifikatat e lindjes		50013		12.55		0.51		0.86

		Taksa për certifikatat e kurorëzimit		50014		2.78		0.06		0.03

		Taksa për certifikatat e vdekjes		50015		0.65		0.76		0.65

		Taksa për certifikata tjera		50016		10.12		24.71		24.42

		Taksa për verifikimin e  dokumenteve të ndryshme		50017		0.13		0.15		0.09

		Taksa tjera administrative		50019		56.60		43.56		29.24

		Taksa për pjesëmarrje në tender		50020		0.28		0.27		0.28

		Taksa për certifikata mjekësore (patentë shofer)		50024		7.38		7.14		4.77

		Taksa për shtetësi		50025		0.00		0.0020		0.01

		Taksa për legalizimin e objekteve		50026		9.90		25.35		29.20

		Taksa për ushtrimin e veprimtarisë		50029		2.59		5.71		2.69

		Taksa për leje urbanistike		50030				0.60		2.05

		Taksa për certifikata të pronësisë dhe kopje plani		50032		14.69		25.29		1.69

		Leje mjedisore komunale		50045		11.49		1.92		12.75

		Gjobat nga inspektorati		50104		7.44		7.71		3.18

		Kompenzimi i dëmeve nga kompanitë e sigurimeve		50109				- 0		1.32

		Licencat për pranim teknik të lokalit		50205				- 0		0.04

		Të hyrat nga shitja e mallrave		50403		8.07		5.46		4.21

		Shfrytëzimi i pronës publike		50405		1.45		2.25		16.08

		Prona publike për tregti të hapur		50406		1.59

		Qiraja vendosja objekt tregtar		50407		0.14		0.32		0.59

		Qiraja nga objektet publike		50408		12.40		11.89		6.77

		Participimet		50409		37.11		29.81		29.75

		Të hyrat nga shitja e pasurisë		50413				2.46		2.46

		Të hyrat nga shitja e mbeturinave		50416				- 0		0.33

		Regjistrimi i pengut		50460		1.85		2.4

		Inspektimi i artikujve ushqimor		50501				- 0		0.02

		Taksa  për matjen e tokës në teren		50504		13.40		5.678		1.738

		Inspektimi higjenik sanitar		50507				0.10		0.92

		Te hyrat nga qiraja,shfrytëzimi i pronës		53200				- 0		0.50

		Gjithsej				440.22		302.68		430.46		45.44		45






image14.emf
Taksa për legalizimin e objekteve 50026 9.90 25.35             29.20            

Taksa për ushtrimin e veprimtarisë 50029 2.59 5.71                2.69              

Taksa për leje urbanistike 50030 0.60                2.05              

Taksa për certifikata të pronësisë dhe kopje plani 50032 14.69 25.29             1.69              

Leje mjedisore komunale 50045 11.49 1.92                12.75            

Gjobat nga inspektorati 50104 7.44 7.71                3.18              

Kompenzimi i dëmeve nga kompanitë e sigurimeve 50109 -                  1.32              

Licencat për pranim teknik të lokalit 50205 -                  0.04              

Të hyrat nga shitja e mallrave 50403 8.07 5.46                4.21              

Shfrytëzimi i pronës publike 50405 1.45 2.25                16.08            

Prona publike për tregti të hapur 50406 1.59

Qiraja vendosja objekt tregtar 50407 0.14 0.32                0.59              

Qiraja nga objektet publike 50408 12.40 11.89             6.77              

Participimet 50409 37.11 29.81             29.75            

Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413 2.46                2.46              

Të hyrat nga shitja e mbeturinave 50416 -                  0.33              

Regjistrimi i pengut 50460 1.85 2.4

Inspektimi i artikujve ushqimor 50501 -                  0.02              

Taksa  për matjen e tokës në teren 50504 13.40 5.678 1.738

Inspektimi higjenik sanitar 50507 0.10                0.92              

Te hyrat nga qiraja,shfrytëzimi i pronës  53200 -                  0.50              

Gjithsej 440.22      302.68       430.46       45.44        45                
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						2023		2022		2021

		Përshkrimi		Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2023		% e ndryshimit nga 2022

		Taksa - regjistrimi i automjeteve		50001		71.96		64.88		61.80

		Taksa për regjistrim biznesi		50006		0.04		0.02		0.04

		Taksa për parkim  publik,kampim,rekreacion		50008		9.36		6.10		0.01

		Taksa për leje ndërtimi		50009		117.06		11.49		112.68

		Taksa për regjistrimin e trashëgimisë - ndërrimi i pronarit		50011		1.48		9.03		50.64

		Taksa për ndërrimi i destinimit të tokës		50012		27.73		7.02		28.69

		Taksa për certifikatat e lindjes		50013		12.55		0.51		0.86

		Taksa për certifikatat e kurorëzimit		50014		2.78		0.06		0.03

		Taksa për certifikatat e vdekjes		50015		0.65		0.76		0.65

		Taksa për certifikata tjera		50016		10.12		24.71		24.42

		Taksa për verifikimin e  dokumenteve të ndryshme		50017		0.13		0.15		0.09

		Taksa tjera administrative		50019		56.60		43.56		29.24

		Taksa për pjesëmarrje në tender		50020		0.28		0.27		0.28

		Taksa për certifikata mjekësore (patentë shofer)		50024		7.38		7.14		4.77

		Taksa për shtetësi		50025		0.00		0.0020		0.01

		Taksa për legalizimin e objekteve		50026		9.90		25.35		29.20

		Taksa për ushtrimin e veprimtarisë		50029		2.59		5.71		2.69

		Taksa për leje urbanistike		50030				0.60		2.05

		Taksa për certifikata të pronësisë dhe kopje plani		50032		14.69		25.29		1.69

		Leje mjedisore komunale		50045		11.49		1.92		12.75

		Gjobat nga inspektorati		50104		7.44		7.71		3.18

		Kompenzimi i dëmeve nga kompanitë e sigurimeve		50109				- 0		1.32

		Licencat për pranim teknik të lokalit		50205				- 0		0.04

		Të hyrat nga shitja e mallrave		50403		8.07		5.46		4.21

		Shfrytëzimi i pronës publike		50405		1.45		2.25		16.08

		Prona publike për tregti të hapur		50406		1.59

		Qiraja vendosja objekt tregtar		50407		0.14		0.32		0.59

		Qiraja nga objektet publike		50408		12.40		11.89		6.77

		Participimet		50409		37.11		29.81		29.75

		Të hyrat nga shitja e pasurisë		50413				2.46		2.46

		Të hyrat nga shitja e mbeturinave		50416				- 0		0.33

		Regjistrimi i pengut		50460		1.85		2.4

		Inspektimi i artikujve ushqimor		50501				- 0		0.02

		Taksa  për matjen e tokës në teren		50504		13.40		5.678		1.738

		Inspektimi higjenik sanitar		50507				0.10		0.92

		Te hyrat nga qiraja,shfrytëzimi i pronës		53200				- 0		0.50

		Gjithsej				440.22		302.68		430.46		45.44		45
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2023 2022 2021

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1 0 0 0

Lloji i  të hyrës  2 0 0 0 % %

Lloji i  të hyrës  3 0 0 0 % %

Lloji i  të hyrës  4 0 0 0 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1						0		0		0

		Lloji i  të hyrës  2						0		0		0		%		%

		Lloji i  të hyrës  3						0		0		0		%		%

		Lloji i  të hyrës  4						0		0		0		%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2023 2022 2021

€ '000 € '000 € '000

Komuna Kaçanik Furnizimi me serra  8.68 21.17

Komuna Kaçanik

Mbeshtetja e fermereve me 

fidane te arres dhe lajthisë

0.00 0.00 0.00

Komuna Kaçanik

Subvencionimi për bletari 

me participim të qytetarëve

92504 4.78

Komuna Kaçanik

Subvencionimi për bujqësi 

me participim të qytetarëve

92500 2.77

Gjithsej

7.55 8.68 21.17

Përshkrimi
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										2023				2022				2021

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Komuna Kaçanik		Furnizimi me serra										8.68				21.17

		Komuna Kaçanik		Mbeshtetja e fermereve me fidane te arres dhe lajthisë						0.00				0.00				0.00

		Komuna Kaçanik		Subvencionimi për bletari me participim të qytetarëve		92504				4.78

		Komuna Kaçanik		Subvencionimi për bujqësi me participim të qytetarëve		92500				2.77

		Gjithsej								7.55				8.68				21.17
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2023 2022 2021

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1 0 0 0

Depozitat 2 0 0 0

Depozitat 3 0 0 0

Depozitat tjera 0 0 0

Gjithsej 0 0 0
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						2023				2022				2021

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1				0				0				0

		Depozitat 2				0				0				0

		Depozitat 3				0				0				0

		Depozitat tjera				0				0				0

		Gjithsej				0				0				0
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2023 2022 2021

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

0.00 0.00 0.00

Mallra dhe shërbime

0.00 0.00 0.00

Shpenzime komunale

0.00 0.00 0.00

Transfere dhe subvencione

0.00 0.00 0.00

Shpenzime kapitale

0.00 0.00 0.00

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0.00 0.00 0.00
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						2023				2022				2021

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa				0.00				0.00				0.00

		Mallra dhe shërbime				0.00				0.00				0.00

		Shpenzime komunale				0.00				0.00				0.00

		Transfere dhe subvencione				0.00				0.00				0.00

		Shpenzime kapitale				0.00				0.00				0.00

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0.00				0.00				0.00
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image19.emf
Kodi ekonomik Përshkrimi 2023 2022 2021

40110 Tatimi në pronë 1,694,781.61 1,557,227.92 1,421,511.86

50029

Të hyrat nga ushtrimi i 

veprimtarisë

219,430.00 222,020.00 227,350.00

50405

Të hyrat nga shfrytezimi i 

prones publike

58,926.62 50,841.10 62,735.56

Gjithsej 1,973,138.23 1,830,089.02 1,711,597.42
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2023				2022				2021

		40110		Tatimi në pronë		1,694,781.61				1,557,227.92				1,421,511.86

		50029		Të hyrat nga ushtrimi i veprimtarisë		219,430.00				222,020.00				227,350.00

		50405		Të hyrat nga shfrytezimi i prones publike		58,926.62				50,841.10				62,735.56





		Gjithsej				1,973,138.23				1,830,089.02				1,711,597.42
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe shtesa

13

Mallra dhe shërbime 7,752.40 91,134.82 16,254.04 6,920.17 22,590.53 2,088.11

14

Shpenzime komunale

20

Transfere dhe subvencione 10,469.00

30

Shpenzime kapitale 1,924.00

Gjithsej 7,752.40 91,134.82 16,254.04 6,920.17 33,059.53 4,012.11

2023 2022 2021
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								2023								2022								2021

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa

		13		Mallra dhe shërbime				7,752.40				91,134.82				16,254.04				6,920.17				22,590.53				2,088.11

		14		Shpenzime komunale

		20		Transfere dhe subvencione																				10,469.00

		30		Shpenzime kapitale																								1,924.00

		Gjithsej						7,752.40				91,134.82				16,254.04				6,920.17				33,059.53				4,012.11
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Kategoria 

ekonomike

Kategoritë ekonomike

2023 2022 2021

11 Paga dhe shtesa  1,954,234.00 378,027.50 1,000.00

13 Mallra dhe shërbime 21,589.00 16,686.50

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 583,935.00 84,560.00 99,510.77

Gjithsej 2,559,758.00 479,274.00 100,510.77
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2023				2022				2021

		11		Paga dhe shtesa		1,954,234.00				378,027.50				1,000.00

		13		Mallra dhe shërbime		21,589.00				16,686.50

		14		Shpenzimet komunale

		20		Subvencione dhe Transfere

		30		Shpenzimet kapitale		583,935.00				84,560.00				99,510.77

		Gjithsej				2,559,758.00				479,274.00				100,510.77
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Ndërtesa 12,536,147.95 11,664,266.66 11,950,888.89

Toka 48,869,952.60 48,885,378.60 48,862,454.60

Pajisjet 187,444.80 236,059.91 157,099.17

Infrastruktura 8,178,211.05 16,633,207.32 16,116,509.65

Makineria 0.00 292,984.96 0.00

Automjetet  459,963.02 131,500.34 183,556.00

Tjera 10,470,649.67 1,040,581.77 38,109.65

Gjithsej 80,702,369.09 78,883,979.56 77,308,617.96
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Ndërtesa		12,536,147.95				11,664,266.66				11,950,888.89

		Toka		48,869,952.60				48,885,378.60				48,862,454.60

		Pajisjet		187,444.80				236,059.91				157,099.17

		Infrastruktura		8,178,211.05				16,633,207.32				16,116,509.65

		Makineria		0.00				292,984.96				0.00

		Automjetet		459,963.02				131,500.34				183,556.00

		Tjera		10,470,649.67				1,040,581.77				38,109.65

		Gjithsej		80,702,369.09				78,883,979.56				77,308,617.96
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Pajisjet dhe mobiljet

151,288.58 

97,154.00 732,592.00

Gjithsej 151,288.58 97,154.00 732,592.00
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Pajisjet dhe mobiljet		151,288.58				97,154.00				732,592.00

		Gjithsej		151,288.58				97,154.00				732,592.00
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Stoqet 210.00 785.50

Gjithsej 210.00 0.00 785.50
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Stoqet		210.00								785.50

		Gjithsej		210.00				0.00				785.50
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2023

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				2023

		Gjithsej																0
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 814,722.67 706,271.35 506,353.00

Plus  Të hyrat e pranuara në këtë vit

1,092,747.68   

892,078.75 969,906.00

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,907,470.35 1,598,350.10 1,476,259.00

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual (809,442.35)   (781,727.43)   (769,987.00)  

Bilanci për bartje 1,098,028.00 816,622.67 706,272.00
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						814,722.67						706,271.35						506,353.00

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit						1,092,747.68						892,078.75						969,906.00

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,907,470.35						1,598,350.10						1,476,259.00

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(809,442.35)						(781,727.43)						(769,987.00)

						Bilanci për bartje				1,098,028.00						816,622.67						706,272.00
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar -              -                 -                

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar						-						-						-

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2023 2022 2021

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 2,561.00 2,561.00 2,547.00

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 7,554.00 8,680.00 21,183.00

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 10,115.00 11,241.00 23,730.00

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (4,780.95) (8,680.00) (21,169.00)

Bilanci për bartje 5,334.05 2,561.00 2,561.00
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						2,561.00						2,561.00						2,547.00

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						7,554.00						8,680.00						21,183.00

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						10,115.00						11,241.00						23,730.00

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(4,780.95)						(8,680.00)						(21,169.00)

						Bilanci për bartje				5,334.05						2,561.00						2,561.00
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Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Admin. Komunale 133 123 134 124

Zjarrëfikësit 18 18 18

Arsim 542 528 524 535

Shëndetësi dhe MS 126 117 101 107

Gjithsej 819 786 0 777 0 766 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Admin. Komunale		133		123				134				124

		Zjarrëfikësit		18		18				18

		Arsim		542		528				524				535

		Shëndetësi dhe MS		126		117				101				107

		Gjithsej		819		786		0		777		0		766		0






image31.emf
Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

0

Departamenti 2

0

Departamenti 3

0

Gjithsej

0 0 0 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2021
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1		0

		Departamenti 2		0

		Departamenti 3		0

		Gjithsej		0		0		0		0		0		0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 1

Planifikimi urban dhe inspeksioni 1 1

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 2

Zhvillimi Ekonomik 1

Arsimi parafillor 2

Gjithsej

4 0 4 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2022

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2021
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		1

		Planifikimi urban dhe inspeksioni		1				1

		Shëndetësia dhe mirëqenia sociale		2

		Zhvillimi Ekonomik						1

		Arsimi parafillor						2

		Gjithsej		4		0		4		0		0		0
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Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë 

1

Kryetari duhet të sigurojë se 

nuk do të lejojë pagesë në 

paradhënie nëse një gjë e tillë 

nuk është e paraparë me 

kushte të veçanta të dosjes së 

tenderit dhe me kontratë të 

lidhur mes komunës dhe 

operatorit ekonomik.

Kryetari dhe Zyra e Prokurimit kanë 

marrë masat dhe pagesat për 

paradhënie do të ipen vetëm nese 

ato janë në kontratën e lidhur mes 

komunës dhe operatoti.

2

Kryetari duhet të sigurojë se në 

rastet kur ka ndryshime 

materiale të pozicioneve të 

realizuara krahas të 

pozicioneve kontraktuara 

kontratat e tilla të ndërpriten.

Është vepruar konform ligjeve dhe 

rekomandimit përkatës nga 

Auditori I jashtëm
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		Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)

		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		1		Kryetari duhet të sigurojë se nuk do të lejojë pagesë në paradhënie nëse një gjë e tillë nuk është e paraparë me kushte të veçanta të dosjes së tenderit dhe me kontratë të lidhur mes komunës dhe operatorit ekonomik.		Kryetari dhe Zyra e Prokurimit kanë marrë masat dhe pagesat për paradhënie do të ipen vetëm nese ato janë në kontratën e lidhur mes komunës dhe operatoti.		12 muaj		I zbatuar

		2		Kryetari duhet të sigurojë se në rastet kur ka ndryshime materiale të pozicioneve të realizuara krahas të pozicioneve kontraktuara kontratat e tilla të ndërpriten.		Është vepruar konform ligjeve dhe rekomandimit përkatës nga Auditori I jashtëm		12 muaj		I zbatuar

		3		Kryetari duhet të sigurojë se mjetet monetare të grumbullara nga taksa për regjistrimin e automjeteve dhe çertifikatave do të deponohen në fund të ditës.		Është vepruar konform Rregullës Financiare 03/2010 për të hyrat, e cila parasheh se  paratë e grumbulluara në arkat e OB-ve duhet të depozitohen në total për çdo lloj të të hyre përmes agjencive mbledhëse me faturë përmbledhëse të përcaktuara me numrin identifikues UNIREF”.		12 muaj		I zbatuar

		4		Kryetari të sigurojë kontrolle dhe monitoroj zbatimin e kërkesave ligjore, që me rastin e inicimit të procedurave të prokurimit për kontraktimin e punëve të sigurohet paraprakisht hartimi i projekteve në përputhje me nevojat dhe kërkesat e parashikuara		Tashmë ekziston kontrata me operatorin ekonomik lidhur me hartimin e projekteve dhe secili projekt paraprakisht ka të hartuar projektin .		12 muaj		I zbatuar

		5		Mungesa e dokumenteve të përshtatshmërisë në platformën elektronike ndikon në mosrespektimin e kërkesës ligjore, dhe në mos marrjen e informatave në mënyrë elektronike nga përdoruesit e lejuar.		Të githë operatorët ekonomik, janë të obliguar të I bashkangjesin dokumentet e kërkuara për bashkangjitje në platformën elektronike të prokurimit publik.		12 muaj		I zbatuar

		6		Kryetari duhet të sigurojë se menaxherët e projekteve do të raportojnë me shkrim në lidhje me përmbushjen e kontratës nga operatori ekonomik si dhe certifikimi i pagesës të bëhet vetëm pasi që është siguruar raporti me shkrim nga menaxherët e projekteve		Janë ndërmarrë gjitha masat e nevojshme, në mënyrë që, menaxherët e projekteve (kontratave) të raportojnë lidhur me përmbushjen e kontratës mes Komunës dhe OE; edhe certifikimi I pagesave bëhet vetëm pasi të sigurohet raporti me shkrim nga menaxheri i projekti.		13 muaj		I zbatuar

		7		Kryetari duhet të kërkojë nga të gjithë menaxherët e projekteve për tu siguruar që menaxhimi i kontratave do të mbahet dhe arkivohet nga sistemi elektronik i prokurimit publik.		Edhe përkundër interesimit për menaxhimin e kontratave permes e-prokurimit, menaxheret akoma nuk nuk kane filluar pune permes ketij sistemi.		12 muaj		I pa zbatuar

		8		Kryetari duhet të siguroj se me rastin e përgatitjes së RVF, zbatohen procedurat adekuate të kontrollit të brendshëm duke verifikuar saktësinë dhe plotësinë e të dhënave për llogaritë e arkëtueshme.		Tashmë gjitha pagesat regjistrohen dhe kemi një regjistër me të dhëna të freskëta nga llogaritë e arkëtushme.		12 muaj		I zbatuar

		9		Kryetari duhet të sigurojë zbatimin e drejtë të kontrolleve të brendshme lidhur me regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare kapitale në pajtim me kriteret e rregullores për menaxhimin e pasurisë jo financiare.		Pasuritë e regjistruara gjatë vitit 2023, pothuajse të gjitha janë të regjistruara në klasët e duhura, gjithmonë duke u bazuar në rregulloren për menaxhimin e pasurisë jofinanciare.		12 muaj		I zbatuar

		10		Kryetari të sigurojë përmirësimin e procesit të menaxhimit të llogarive të arkëtueshme në mënyrë të rritjes së efikasitetit në arkëtimin e tyre.		Si hap konkret shihet inicimi aplikimi i procedurave për mbledhjen e detyrueshme të obligimeve, që rrjedhin nga korniza ligjore aktuale e Ligji të Tatimit në Pronë.		12 muaj		Pjesëisht I zbatuar

		Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

		-          shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet

		-          shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB

		Faqe 31 nga 32






image34.emf
Kodi i  ekonomik Kodi i  Projektit  Përshkrimi i projektit

2023

14430

-

Hartimi i Projekteve

5,813.00

14430

-

Mirembajtja verore dhe dimerore e rrugeve lokale

19,739.16

34200

51213

Ndertimi dhe rregullimi i Qarshise se vjeter te qytetit

2,450.00

34200

53771

Ndertimi i Salles se Edukates fizike ne SHFMU Nazmi Osmani

6,193.00

Gjithsej 34,195.16
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		Kodi i  ekonomik		Kodi i  Projektit		Përshkrimi i projektit		2023

		14430		-		Hartimi i Projekteve		5,813.00

		14430		-		Mirembajtja verore dhe dimerore e rrugeve lokale		19,739.16

		34200		51213		Ndertimi dhe rregullimi i Qarshise se vjeter te qytetit		2,450.00

		34200		53771		Ndertimi i Salles se Edukates fizike ne SHFMU Nazmi Osmani		6,193.00

		Gjithsej						34,195.16
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